
 

Pagina 1 di 4 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 2 Servizi alla Persona 

Nr. Generale 859 del 25/09/2023 

 

 

Proposta Nr. 991  

 

Oggetto: SELEZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA ESTERNO 

PER CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI ESPERTO 

PSICOLOGO. AFFIDAMENTO INCARICO-CUP D21H19000130001 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 il Comune di Castelfranco Veneto, in qualità di capofila dell’ATS VEN_08-Asolo, 

gestisce le attività progettuali inerenti al Fondo per la lotta alla povertà e all’esclusione 

sociale – Quota Servizi – Annualità 2019 - CUP D21H19000130001; 

 con determinazione n. 553 del 19.06.2023 è stato approvato l’Avviso pubblico di 

selezione comparativa per il conferimento di incarico individuale con contratto di lavoro 

autonomo a valere sulla quota servizi fondo povertà – 2019. CUP D21H19000130001; 

 l’Avviso pubblico, prot. n. 29566 del 19.06.2023 e tutta la documentazione attinente il 

procedimento in oggetto è stata pubblicata sul sito del Comune di Castelfranco Veneto 

nella sezione Amministrazione trasparente > Bandi e concorsi e all'Albo Pretorio on line 

e che il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse è scaduto alle ore 

12.00 del giorno 30.06.2023; 

 entro la data di scadenza del 30.06.2023, prevista nell’Avviso pubblico, sono pervenute 

nove domande di partecipazione: 

 con determinazione n. 653 del 13.07.2023 sono stati nominati i componenti della 

commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature sulla base dei criteri 

stabiliti nell’Avviso; 

 il RUP/Presidente della Commissione giudicatrice, con apposito verbale in data 

13.07.2023 ha accertato la regolarità amministrativa delle nove domande pervenute, 

rimettendo la relativa documentazione alla Commissione Giudicatrice; 

 

Dato atto che la commissione giudicatrice, riunitasi in data 09.08.2023, ha esaurito i propri lavori e 

che dal verbale redatto dalla stessa, allegato alla presente determinazione, risulta la seguente 

graduatoria: 
 

Protocollo data prot. Nominativo Ordine 

29768 20/06/2023 MUNOZ SEGURA GABRIEL RICARDO 
1 

30283 22/06/2023 TUBALDI FEDERICO 
2 



 

Pagina 2 di 4 

30441 23/06/2023 CUSINATO VANIA 
3 

30572 23/06/2023 ZILIO MONICA 
4 

30750 26/06/2023 VISENTIN ANNA 
5 

31618 30/06/2023 DALL'IGNA EMANUELA 
6 

30061 21/06/2023 MENINI GIORGIA 
esclusa 

31535 29/06/2023 MASON SILVIA 
esclusa 

31671 30/06/2023 TOTARO STEFANO 
escluso 

 

 

Ritenuto pertanto di conferire al dott. MUNOZ SEGURA GABRIEL RICARDO l’incarico 

professionale di esperto psicologo, precisando che nella citata determinazione n. 553 del 

19.06.2023, di approvazione della procedura comparativa, sono stati precisati il fine, l'oggetto, le 

clausole essenziali e i criteri di valutazione dei candidati, nonché il relativo compenso, precisando 

che l'incarico avrà durata dalla data di sottoscrizione del contratto, il cui schema viene allegato alla 

presente determinazione; 

 

Dato atto che l’importo lordo da corrispondere al professionista è pari a € 57.000,00 lordi e 

onnicomprensivi per il periodo di 18 mesi a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto 

stante la dichiarazione di essere in regime forfettario (operazione fuori campo Iva ai sensi dell'art.1, 

comma 58 della Legge 190/2014. Il compenso non sarà soggetto a ritenuta d'acconto ai sensi 

dell'art.1 comma 67 della Legge 190/2014); 
 

Dato atto che la spesa è interamente finanziata con l’avanzo vincolato relativo al finanziamento 

statale della Quota Servizi Fondo Povertà 2019, d.lgs. 147/2017; 

 

Visto l’art. 14 comma 4 del vigente Regolamento di contabilità il quale prevede che “In caso di 

variazione di esigibilità delle spese comportanti la movimentazione del fondo pluriennale vincolato, 

ciascun responsabile del servizio interessato, con propria determinazione, approva il 

cronoprogramma dei lavori e la nuova esigibilità della spesa; il responsabile del servizio finanziario 

procede quindi con propria determinazione ad apportare al bilancio di previsione interessato le 

conseguenti variazioni fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli 

stanziamenti correlati nonché le variazioni entrate e spese, escluse quelle di cui all’art 175 comma 

5-bis lett. e) del TUEL, che sono di competenza della Giunta comunale”; 

 

Visto il cronoprogramma del servizio, che prevede (indicativamente) l’attribuzione dell’importo 

dell’affidamento come di seguito indicato: 

Esercizio 2023 - € 13.200,00 

Esercizio 2024 - € 37.520,00 

Esercizio 2025 - €   6.280,00 

 

Vista la FAQ ANAC C7 (aggiornata al 20.01.2023) che prevede che “gli incarichi di collaborazione 

previsti dall’art. 7 comma 6 del decreto n. 165/2001 non sono sottoposti agli obblighi di 

tracciabilità”; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 1 comma 42 della legge 311/2004: 

 è stata effettuata la verifica dell'assenza di strutture organizzative o professionalità interne 

all'ente in grado di assicurare i medesimi servizi; 

 è stata acquisita la valutazione dell’organo di revisione economico-finanziaria dell’ente; 

 

Visto l’allegato al Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi “Appendice ed 

integrazioni per il conferimento di incarichi di collaborazione, di studio, di ricerca e di consulenza 

ad esperti esterni”, approvato con deliberazione G.C. n. 177 dell’11/09/2008; 

 



 

Pagina 3 di 4 

Dato atto che il presente incarico professionale rientra nei limiti di spesa di cui al piano degli 

incarichi di collaborazioni e prestazioni professionali a soggetti estranei all’amministrazione, di cui 

all’art. 3 comma 55 Legge 244/2007), approvato in sede di bilancio 2023-2025 e successive 

variazioni; 

Richiamati: 

- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128 

in data 21.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

- il P.E.G. 2023-2025, “Parte Finanziaria”, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione 

n. 1 del 05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

Dato atto che con deliberazione di Giunta comunale n. 179 del 30.06.2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato aggiornato il Piano degli obiettivi ed il Piano della Performance 

2022 ed è stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione 2022- 2024; 

 

Visto il decreto sindacale prot.n.62091 del 31.12.2021 con il quale il sottoscritto è stato incaricato 

della responsabilità del Settore Servizi alla Persona; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 

vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 

provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

1) di approvare, come in atti, il verbale relativo ai lavori della Commissione giudicatrice della 

selezione comparativa per il conferimento di incarico individuale di esperto psicologo con 

contratto di lavoro autonomo, a valere sulla quota servizi fondo povertà – 2019, CUP 

D21H19000130001; 

 

2) di approvare la graduatoria della suddetta procedura comparativa come segue: 

 
 

Protocollo data prot. Nominativo Ordine 

29768 20/06/2023 MUNOZ SEGURA GABRIEL RICARDO 
1 

30283 22/06/2023 TUBALDI FEDERICO 
2 

30441 23/06/2023 CUSINATO VANIA 
3 

30572 23/06/2023 ZILIO MONICA 
4 

30750 26/06/2023 VISENTIN ANNA 
5 

31618 30/06/2023 DALL'IGNA EMANUELA 
6 

30061 21/06/2023 MENINI GIORGIA 
esclusa 

31535 29/06/2023 MASON SILVIA 
esclusa 

31671 30/06/2023 TOTARO STEFANO 
escluso 



 

Pagina 4 di 4 

 

 

3) di affidare l’incarico di esperto psicologo al dottor MUNOZ SEGURA GABRIEL RICARDO 

partita IVA: 03766110245 e di approvare il relativo schema di contratto allegato alla presente 

determinazione; 
 

4) di impegnare, come meglio precisato in premessa, la spesa complessiva di Euro 57.000,00 

(stante la dichiarazione di essere in regime forfettario: operazione fuori campo Iva ai sensi 

dell'art.1, comma 58 della Legge 190/2014. Il compenso non sarà soggetto a ritenuta d'acconto 

ai sensi dell'art.1 comma 67 della Legge 190/2014), interamente finanziata con la Quota Servizi 

Fondo Povertà 2019 (d.lgs. 147/2017), sul capitolo 313065 “IMPIEGO Quota Servizi Piano 

Povertà 2019 -  INCARICHI PROFESSIONALI (FINANZIATO CON AVANZO 

VINCOLATO EX CONTRIBUTI CAP E 63100)”, cod. bilancio 12.04.1.0103 del Bilancio di 

Previsione 2023/2025, con imputazione all’esercizio 2023, dando atto che seguirà apposita 

variazione di esigibilità, in base al cronoprogramma del servizio, che prevede l’attribuzione 

dell’importo dell’incarico come di seguito indicato: 

 Esercizio 2023 - € 13.200,00 

 Esercizio 2024 - € 37.520,00 

 Esercizio 2025 - €   6.280,00 
 

5) di dare atto che la somma costituisce cassa vincolata; 

 

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990, che responsabile del procedimento 

è il dott. Gianluca Mastrangelo e che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al 

T.A.R. nei modi e nei termini (60 giorni) di cui alla Legge 06/12/1971, n. 1034, o, 

alternativamente, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei modi e termini (120 

giorni) di cui al D.P.R. 24/11/1971, n. 1199; 

 

7) di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa alla Corte dei Conti ai sensi dell’art. 

1 comma 42 della legge 311/2004. 

 

Data della proposta:  24/08/2023 

L’istruttore responsabile del procedimento:  

Elena Tommasi   

 Il Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, richiamato il parere espresso dal Collegio dei 

revisori dei conti in data 14.09.2023 (verbale n. 13-2023). 

 Il dirigente di Settore 

 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

MASTRANGELO GIANLUCA in data 25/09/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.218 del 25/09/2023

19/09/2023Data: Importo: 57.000,00

Oggetto: Cassa vincolata-INCARICO INDIVIDUALE CONTRATTO LAVORO AUTONOMO FONDO POVERTA’2019-CUP
D21H19000130001-Vedi d. 553/'23-FINANZ. CONTRIBUTI EX CAP E 63100 acc. n. 301/2020 in AVANZO VINCOLATO-NO CIG
FAQ ANAC C7 - pd 991-23 seguirà var.esigibilità spesa

Bilancio
Anno: 2023

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 57.000,00

0,00

57.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 313065

Oggetto: IMPIEGO Quota Servizi Piano Povertà 2019 -  INCARICHI
PROFESSIONALI  (FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO EX
CONTRIBUTI CAP E 63100)

Progetto:

7022 - Assistenza sociale, ERP, Asilo nido

7022 - Assistenza sociale, ERP, Asilo nidoResp. servizio:

2023 1433/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1433/1:

Resp. spesa:

0019651 - MUNOZ SEGURA  GABRIEL RICARDOBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.11.002 - Assistenza psicologica, sociale e religiosa

Impegno: 2023 1433/0 Data: 19/06/2023 Importo: 57.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 25/09/2023

C.U.P.: D21H19000130001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.002 Assistenza psicologica, sociale e religiosa

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 25/09/2023


